В дело № 01-11 за 2023-2024 учебный год

Документовед

_____________________

_______________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРИОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Приобская СОШ»)

ПРИКАЗ

« 15 » декабря 2023 г.                                                                                      № 247-од
пгт. Приобье

О создании центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста»

В рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югры в 2024 году», на

основании приказов Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 04.12.2023г.

№ 10-П-3023 «О создании и функционировании Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году, Управления образования

администрации Октябрьского района от 14.12.2023 г.  № 1153-од «О создании и

функционировании центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2024 году» (далее Приказ)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать и обеспечить функционирование в 2024 году центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (далее - центр

«Точка роста»).

2. Назначить руководителем центра «Точка роста» учителя Кубышкину М.С.
3. Руководителю центра «Точка роста» Кубышкиной М.С. обеспечить:

3.1. Создание центра «Точка роста» в соответствие с методическими рекомендациями

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и

технологической направленностей, утвержденными Министерством просвещения

Российской Федерации от 25 ноября 2022 года № ТВ-2610/02, в срок до 25 августа 2024

года.

3.2 Реализацию комплекса мер («дорожной карты») по созданию и

функционированию центра «Точка роста» на основании Приложение 1 Приказа.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Трегубову Т.Г.

Директор школы                                                                          М.Н.Енин

		2024-03-25T12:44:59+0500
	Енин Михаил Николаевич